
令和 3年 4月 19 日 

各 位 

社会福祉法人みぎわ会 

理事長 來住 壽一 

 

 

新型コロナウイルス感染に関するお知らせ（第４報） 

 

 謹啓 平素は、当法人各施設のご利用にご理解とご協力をいただきまして厚く

お礼申し上げます。 

 

標記の件につき、特別養護老人ホームみぎわ園において新型コロナウイルス感

染が発生しましたことを、第 1報より順次報告しております。 

4 月 8 日以降新たな感染者はなく経過しています。引き続き万全の感染予防を

行って参ります。サービスや面会の再開等については改めてお知らせさせて頂き

ます。 

 

 

【感染状況】 

・4月 6日、2階介護職員１名の感染が判明しました。 

・4月 8日、2階ご利用者 1名の感染が判明しました。 

 

【対応状況】  

・特別養護老人ホームみぎわ園（長期、短期）の入退所は中止 

・在宅サービス（通所介護、訪問介護）の中止 

・居宅支援事業所は在宅ワークで対応 

・各施設面会は原則中止 

 

ご利用者ご家族並びにご関係者の皆様には、大変なご心配をお掛けし、心より

お詫び申し上げます。 

今後の対応につきましては、引き続き保健所のご指導の下、万全を期してまい

りますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。今後、感

染状況、運営体制等が変わりましたら、随時ご連絡させて頂きます。 

謹白 


